МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Профессора Баранова, 34, Калининград, 236040
Тел. (4012) 640-945

e-mail: molod@gov39.ru;  http://molod.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям

образовательных организаций
высшего образования
и профессиональным

образовательным
организациям

Калининградской области

Уважаемые коллеги!

Федеральное агентство по делам молодёжи запускает первый грантовый
конкурс для физических лиц в 2023 году Росмолодёжь.Гранты (далее – Конкурс).
Конкурс пройдёт по 18 номинациям для молодых людей от 14 до 35 лет, лучшие
проекты по итогам экспертной оценки получат грантовую поддержку
до 1 млн. рублей. Подача заявок осуществляется в период с 20 августа
по 24 сентября 2023 года через ФГАИС «Молодёжь России».

Министерство молодёжной политики Калининградской области
(далее – Министерство) оказывает содействие молодым людям, планирующим
принять участие в Конкурсе, отдел социального проектирования, реализующий
свою работу на базе ГАУ КО «Центр молодежи», регулярно проводит
консультации, организовывает мероприятия, оказывает помощь по подготовке
конкурсных материалов и записи видеовизиток.

В связи с изложенным, прошу вас разместить на информационных ресурсах
вашей образовательной организации.

Контактное лицо – Сидоров Марк Евгеньевич, эксперт отдела социализации
занятости и патриотического воспитания детей и молодёжи департамента
реализации проектов и программ в сфере молодёжной политики Министерства,
тел. 8 (4012) 640-963.

Приложение: на 2 л. в 2 экз.

С уважением,

министр
[SIGNERSTAMP1]

А.С. Мусевич

Сидоров Марк Евгеньевич
(4012) 640-963

http://kaliningrad.ru/
https://grants.myrosmol.ru/
https://t.me/molod39_grants

Информация о конкурсе

Росмолодёжь запустила первый грантовый конкурс для физических лиц в этом
году. Приём заявок на Росмолодёжь.Гранты завершится 24 сентября. Заполнить и
отправить проектную заявку можно в ФГАИС «Молодёжь России».

Росмолодёжь поддерживает социальные инициативы граждан в возрасте
от 14 до 35 лет в следующих номинациях:

#создавай_возможности – проекты,  направленные  на организацию занятости
молодежи, в том числе  самозанятости;

#развивай_среду – проекты, направленные на развитие малых территорий;
#объединяй – проекты, направленные на поддержку межкультурного  диалога и

на международное  сотрудничество;
#защищай – проекты, направленные  на противодействие  идеологии экстремизма

и терроризма в молодежной среде;
#стирай_границы – проекты, направленные на работу с людьми

с ОВЗ;
#сохраняй_природу – проекты, направленные на экологическое просвещение;
#двигай_сообщества – проекты, направленные на поддержку

и развитие студенческого сообщества ссузов;
#вдохновляй – проекты, направленные на поддержку творческих инициатив и

развитие культурно-образовательной среды;
#делись_опытом – проекты, направленные на передачу успешного опыта

молодежи и на развитие наставничества в молодёжной среде;
#береги – проекты, направленные на содействие развитию гражданской

идентичности;
#открывай_страну – проекты, направленные на туристическую

привлекательность и на развитие молодежного туризма;
#будь_здоров – проекты, направленные на популяризацию спорта

и ЗОЖ»;
#помни – проекты, направленные на сохранение исторической памяти;
#расскажи_о_главном – проекты, направленные на развитие молодежных медиа;
#родные_любимые – проекты, направленные на сохранение семейных ценностей;
#МЫВМЕСТЕ – проекты, направленные на развитие и поддержку

добровольчества;
#Ты_ не_один – проекты, направленные на профилактику негативного

девиантного поведения и на социализацию молодежи;
#вклад_в_будущее - молодёжные инициативы, направленные

на вовлечение молодежи в сферу науки и технологий, в том числе, реализуемые
сообществами молодых ученых.

Лучшие проекты по итогам экспертной оценки получат грантовую
поддержку до 1 млн рублей.

Настроиться на победу можно изучив истории успеха молодых людей
(- https://fadm.gov.ru/directions/grant/), которые уже реализовали свои проекты благодаря
грантам Росмолодёжи.

Рекомендации по заполнению проектной заявки,  навигация
по информационной системе «Молодежь России» (https://grants.myrosmol.ru/articles)

Если у вас остались вопросы по грантам, задавайте их, обратившись в отдел
социального проектирования ГБУ «Центр молодёжи» https://t.me/molod39_grants

https://grants.myrosmol.ru/events/2883cf2d-eaec-44d2-8e36-cfbf105def18
https://t.me/molod39_grants

Рекомендованная информация к размещению

В социальных сетях:

Этот день настал! Стартовал приём заявок на заочный конкурс среди
физических лиц «Росмолодёжь.Гранты 2 сезон»

Ты можешь принять участие в конкурсе и получить до 1 млн. рублей, если тебе
от 14 до 35 лет и у тебя есть мечта реализовать свой проект!

Всего в конкурсе представлено 18 номинаций, в том числе и появившиеся
только в этом году: #делись_опытом, #вклад_в_будущее, #родные_любимые.

2 сезон конкурса Росмолодёжь.Гранты продлится до 24 сентября.

Начни менять мир к лучшему! Подавай свою заявку в ФГАИС «Молодёжь
России» по ссылке: grants.myrosmol.ru/

Если ты живёшь в Калининградской области и хочешь доработать или создать
проект с нуля, то тебе помогут в molod39|гранты на индивидуальных
консультациях: https://t.me/molod39_grants

Рекомендованная афиша: https://disk.yandex.ru/d/wMKnzw_3ZQEz4Q

https://grants.myrosmol.ru/
https://t.me/molod39_grants
https://disk.yandex.ru/d/wMKnzw_3ZQEz4Q